Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2018 № 103-а Санкт-Петербург

Об утверждении Положения

«О порядке предоставления субсидии из средств бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2018 год в целях

 возмещения затрат, связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте

от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального

и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. № 887 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», подпунктом 30

пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 г. № 420-79, постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 14 сентября 2016 года № 790 «Об утверждении порядка участия

органов местного самоуправления в организации временного трудоустройства отдельных

категорий граждан», Местная администрация муниципального образования Финляндский

округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке предоставления субсидии из средств бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2018 год в целях возмещения затрат,

связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске

работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников

образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования,

ищущих работу впервые» (Приложение к настоящему Постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит

опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации Т.В.Демидова

П.А. Янченко

5446301